


 

 

Unser Bereit hilft auch ihnen bei der Vorbereitung ihrer Fohlen. 

Wenn sie Unterstützung brauchen wenden sie sich an eine der 

unten genannten Personen. 

 

 

 

Böhm, Dominik 0157 -35275724 

Böhmke, Christian 0152 -29577935 

Junge, Sandra 0178 -8113601 

Kern, Sabrina 0171 -5061989 

Mahler, Kerstin 0174 -7449223 

Plate, Wiencke 01522 -7451446 

Schmidt, Bianca 0171 -6470779 

Thaden, Philipp v. 0170 -3020122 

Wichers, Hauke 0171 -9365670 

 

 



Der Veranstalter stellt für die Fohlenschau den Platz 

und die Organisation zur Verfügung und weist 

darauf hin, daß beim Zusammentreffen von Pferden 

aus unterschiedliche Ställe ein Infektionsrisiko 

besteht. 

Die Aussteller sind gehalten, diesem Risiko durch 

Schutzimpfungen vorzubeugen. Der Veranstalter 

kontrolliert diese jedoch nicht und schließt jegliche 

Haftung gegenüber den Ausstellern aus. 

Den Veranstalter trifft keine Verantwortung für 

Schäden, welche Tiere auf dem Transport von und 

zum und auf dem Ausstellungsgelände erleiden und 

für Schäden, die Pferde gegenüber Menschen oder 

Sachen verursachen oder selbst erleiden. 

Verantwortlich ist in jedem Falle der jeweilige 

Tierhalter.  

Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für 

Fahrzeuge und Viehanhänger. Für deren Sicherheit 

und Unversehrtheit bleibt allein der Fahrzeugführer 

verantwortlich.



 

 

Springbetonte Fohlen 
Notizen 

 

1 Stute  B 10.2.2014 

v. Levistano   

Mutter: Conetta  v. Competent/Werther 

 

B.: Kerstin u. Nicole Mahler 

      Uhlenkamp 1 

      21785 Neuhaus 

          Handy: 0174 7449223   

 

2 Stute  DB 18.2.2014 

v. Diacontinus   

Mutter: Cascada  v. Cloney/Stakkato 

 

B.: Peter v. d. Fecht-Ehlers 

      Osterende 2 

      21785 Belum 

       Tel.: 04752 7361      

 

3 Stute  B 20.2.2014 

v. Comte   

Mutter: Etienne  v. Escudo II/Wendekreis 

 

B.: Peter Mahler 

      Uhlenkamp 1 

      21785 Neuhaus 

          Handy: 0170 2168983  



 

 

Springbetonte Fohlen 
Notizen 

 

4 Hengst  R 22.2.2014 

v. Diacontinus   

Mutter: Lapaloma  v. Lauries Crusador xx/ 

 

B.: Peter Keßler 

      Lüdingwortherstr. 123 

      27478 Cuxhaven 

          Handy: 0160 91229231   

 

5 Stute  DB 24.2.2014 

v. Diacontinus   

Mutter:   v. Embassy I/ 

 

B.: Eckhard Tetzlaff 

      Hasenbeckallee 33 

      21789 Wingst 

          Handy: 0171 7489101   

 

6 Hengst  R 5.3.2014 

v. Diacontinus   

Mutter: SPS Firework  v. For Edition/Nevado xx 

 

B.: Herbert Merkel 

      Balkseestr. 49 

      21789 Wingst 

          Handy: 0170 8167419  



 

 

Springbetonte Fohlen 
Notizen 

 

7 Stute  B 19.3.2014 

v. Cassilias   

Mutter:   v. Graf Top/Graf Grannus 

 

B.: Heinz Saborowski 

      Strassdeich 

      21775 Ihlienworth 

       Tel.: 04755 634      

 

8 Stute  B 1.4.2014 

v. Diacontinus   

Mutter: Ratina  v. Ramiro's Son II/Matcho AA 

 

B.: Thorsten Föge 

      Dobrock 94 

      21789 Wingst 
             

 

9 Hengst  DB 2.4.2014 

v. Diacontinus   

Mutter: Laika  v. Laptop/Star Regent 

 

B.: Wilhelm Gäthke 

      Kleines Wegfährels 21 

      21756 Osten 

       Tel.: 04776 212     



 

 

Springbetonte Fohlen 
Notizen 

 

10 Hengst  B 26.4.2014 

v. Diacontinus   

Mutter:   v. Jungle Prinz/Matcho AA 

 

B.: Hauke Wichers 

      Voigtding 9 

      21789 Wingst 

          Handy: 0171 3022691   

 

11 Stute  B 1.5.2014 

v. Comte   

Mutter:   v. Zackarias/Espri 

 

B.: Waltraud Böhmke 

      Bahrdorf 24 

      21785 Belum 

       Tel.: 04752 318      

 

12 Hengst  F 6.5.2014 

v. Comte   

Mutter: Carolina  v. Certus/Der Loewe 

 

B.: Henning v. Holten 

      Theissbrüggenstr. 26 

      21706 Drochtersen 

            



 

 

Springbetonte Fohlen 
Notizen 

 

13 Hengst   16.5.2014 

v. Lordanus   

Mutter:   v. Landadel/Zeus 

 

B.: Ilka Böttcher 

      Oberenden 4c 

      21769 Lamstedt 

          Handy: 0170 6826732   

 

14 Hengst  DB 18.5.2014 

v. Viscount   

Mutter: Dixi  v. Drosselklang I/Matcho AA 

 

B.: Bernd v. d. Fecht 

      Schwarzenmoor 11 

      21787 Oberndorf 

       Tel.: 04772 8150      

 

15 Hengst  B 18.5.2014 

v. Perigueux   

Mutter:   v. Calido/Matcho AA 

 

B.: Ulrike Maute 

      Osterstr. 17 

      21775 Ihlienworth 

       Tel.: 04755 91300     



 

 

Springbetonte Fohlen 
Notizen 

 

16 Hengst  DB 19.5.2014 

v. Diacontinus   

Mutter: Santa Fee  v. Stedinger/ 

 

B.: Henning v. Holten 

      Theissbrüggenstr. 26 

      21706 Drochtersen 

             

 

17 Hengst  R 24.5.2014 

v. Diacontinus   

Mutter: Emma  v. Escudo II/ 

 

B.: Dr. med J. Kossen 

      Scharnstedter Weg 64 

      27637 Nordholz 

          Handy: 0172 1827262   

 

18 Hengst  B 26.5.2014 

v. Gem of India   

Mutter:   v. Espri/Wanderer 

 

B.: Waltraud Böhmke 

      Bahrdorf 24 

      21785 Belum 

       Tel.: 04752 318     



 

 

Springbetonte Fohlen 
Notizen 

 

19 Stute  F 28.5.2014 

v. Viscount   

Mutter: SPS Contess  v. Contendro/Graf Top 

 

B.: Hans Heinrich Plate 

      Hof Schodenbüttel 1 

      21762 Otterndorf 

          Handy: 0177 8010140   



 

 

Dressurbetonte Fohlen ältere Abt. 
Notizen 

 

25 Stute  R 21.1.2014 

v. Don Index   

Mutter: SPS Helia  v. Hochadel/Matcho AA 

 

B.: Günther Meyer 

      Osterende 40 a 

      27478 Lüdingworth 

          Handy: 0177 9722880   

 

26 Stute  B 9.3.2014 

v. Beltano   

Mutter: Summer SBY  v. Scolari/Dolphin 

 

B.: Antje Fuchs 

      Dingwörden 19 

      21784 Geversdorf 

       Tel.: 04752 610      

 

27 Hengst  B 18.3.2014 

v. Don Index   

Mutter: Denise  v. Dacaprio/ 

 

B.: Uwe Wichers 

      Voigtding 9 

      21789 Wingst 

          Handy: 0171 3022691  



 

 

Dressurbetonte Fohlen ältere Abt. 
Notizen 

 

28 Stute  F 23.3.2014 

v. Fahrenheit   

Mutter: Laila  v. Lancier/Sunlight xx 

 

B.: Günter Janzen 

      Fasenenweg 6 

      21737 Wischhafen 

          Handy: 0160 5782364   

 

29 Hengst  B 23.3.2014 

v. Don Index   

Mutter: SPS Feentanz  v. Fürst Nymphenburg/Wolkenstein II 

 

B.: Andreas Wichers 

      Altenbrucher Landstr. 19 

      27478 Cuxhaven 

          Handy: 0174 9409502   

 

30 Stute  F 27.3.2014 

v. Dancier   

Mutter: SPS Allerbeste  v. Alabaster/Lancier 

 

B.: Dietrich Meyer 

      Marschstr. 3 

      27624 Köhlen 

       Tel.: 04708 1000     



 

 

Dressurbetonte Fohlen ältere Abt. 
Notizen 

 

31 Stute  F 27.3.2014 

v. Sir Donnerhall   

Mutter: Zauberfee  v. Rohdiamant/ 

 

B.: Erik Seebeck 

      Cuxhavener Landstr. 2 

      21762 Otterndorf 

          Handy: 0170 7924308   

 

32 Stute  F 29.3.2014 

v. Livaldon   

Mutter: Cosmopoliten  v. Canstakko/EmbassyI 

 

B.: Wienke Plate 

      Hof Schodenbüttel 1 

      21762 Otterndorf 

          Handy: 0152 27451446   

 

33 Hengst  DF 30.3.2014 

v. Quaterhall   

Mutter:   v. Rubin Cortez/Reggazoni 

 

B.: ZG Schulz u. Ossenbrügge  

      Neuerweg 13 

      25489 Haselau 

          Handy: 0163 1681883  



 

 

Dressurbetonte Fohlen ältere Abt. 
Notizen 

 

34 Stute  DB 9.4.2014 

v. Sarotti Mokka Sahne   

Mutter: Romy  v. Riverside/Matcho AA 

 

B.: Claudia u. Rolf Meyer 

      Wassermühle 40 

      21789 Wingst 

       Tel.: 04778 7306   Handy: 0160 91121834   

 

35 Stute  F 12.4.2014 

v. Sarotti Mokka Sahne   

Mutter:   v. Baroncelli/ 

 

B.: Blohm GbR  

      Oppeln 52 

      21789 Wingst 

       Tel.: 04754 687      

 

36 Hengst  B 14.4.2014 

v. Destano   

Mutter:   v. Lauries Crusador xx/ 

 

B.:  ZG Böhack 

      Heerstr. 

      27478 Altenbruch 

          Handy: 0173 5234612  



 

 

Dressurbetonte Fohlen ältere Abt. 
Notizen 

 

37 Stute  B 14.4.2014 

v. Fahrenheit   

Mutter: Heideblüte  v. Hochadel/Weltmeyer 

 

B.: Günter Janzen 

      Fasenenweg 6 

      21737 Wischhafen 

          Handy: 0160 5782364   

 

38 Hengst  B 17.4.2014 

v. Fürst Nymphenburg   

Mutter:   v. Lauries Crusador xx/Nikolaiken 

 

B.: Kirsten Meyer 

      Zollbaum 6 

      21787 Oberndorf 

          Handy: 0172 2133253   

 

39 Hengst  F 17.4.2014 

v. Sarotti Mokka Sahne   

Mutter: Lorena  v. Locksley II/Rotspon 

 

B.: Erika Heinsohn 

      Alte Schulstr. 2 

      21756 Osten 

       Tel.: 04776 393     



 

 

Dressurbetonte Fohlen ältere Abt. 
Notizen 

 

40 Hengst  R 17.4.2014 

v. Dante Weltino   

Mutter: SPS Lady Whispe  v. Locksley/ 

 

B.: Brigitte Kamps 

      Altenbrucher Landstr. 26 

      27478 Altenbruch 

       Tel.: 04722 424      

 

 



 

 

Dressurbetonte Fohlen jüngere Abt. 
Notizen 

 

41 Hengst  B 18.4.2014 

v. Weltmeyer   

Mutter: Lilifee  v. Lauries Crusador xx/ 

 

B.: Dr. Malte Klar 

      Graf-Staufenberg-Ring 48 

      61350 Bad Homburg 

             

 

42 Stute  F 18.4.2014 

v. Fürst Nymphenburg   

Mutter:   v. De Niro/Donauwind 

 

B.: Hans Heinrich Lemkau 

      Bullenwinkel 2 

      21781 Cadenberge 

       Tel.: 04777 222      

 

43 Hengst  R 19.4.2014 

v. Livaldon   

Mutter: SPS Labelle  v. Laptop/Matcho AA 

 

B.: Karsten Struwe 

      Seemoor 5 

      21727 Estorf 

            



 

 

Dressurbetonte Fohlen jüngere Abt. 
Notizen 

 

44 Hengst  R 20.4.2014 

v. Don Index   

Mutter: Röschen  v. Rotspon/Matcho AA 

 

B.: Thekla Wisch 

      Landstr. 16 

      21762 Otterndorf 

       Tel.: 04751 5901      

 

45 Stute  F 21.4.2014 

v. Quaterhall   

Mutter: San Lady  v. San Remo/Grenadier 

 

B.: Werner Strohsahl 

      Dorfstr. 5 

      21763 Neuenkirchen 

       Tel.: 04751 92068      

 

46 Stute  R 25.4.2014 

v. Fürst Nymphenburg   

Mutter:   v. De Niro/Damenstolz 

 

B.: Blohm GbR  

      Oppeln 52 

      21789 Wingst 

       Tel.: 04754 687     



 

 

Dressurbetonte Fohlen jüngere Abt. 
Notizen 

 

47 Hengst  B 27.4.2014 

v. Don Darius   

Mutter:   v. Rascalino/Escudo II 

 

B.: Dr. med J. Kossen 

      Scharnstedter Weg 64 

      27637 Nordholz 

          Handy: 0172 1827262   

 

48 Hengst  F 28.4.2014 

v. Fürst Willem   

Mutter:   v. Falsterbo/Glücksstern 

 

B.: Jos v. d. Meer 

      Bahnhofstr. 4 

      21762 Otterndorf 

          Handy: 0171 5204978   

 

49 Stute  F 3.5.2014 

v. Floriscount   

Mutter: Harmonie  v. His Highness/Lauries Crusador xx 

 

B.: Peter Mahler 

      Uhlenkamp 1 

      21785 Neuhaus 

          Handy: 170 2168983  



 

 

Dressurbetonte Fohlen jüngere Abt. 
Notizen 

 

50 Stute  R 6.5.2014 

v. Hochadel   

Mutter:   v. Dolpin/Wolkenstein II 

 

B.: Christiane Vogel 

       

       Beizen 

             

 

51 Stute  F 12.5.2014 

v. Drombusch   

Mutter: Luminita  v. Locksley/ 

 

B.: Ingrid Eustermann 

      Varrelner Dorfstr. 6 

      21770 Mittelstenahe 

       Tel.: 04773 891200      

 

52 Stute  B 17.5.2014 

v. Download   

Mutter: Lucina  v. Lauries Crusador xx/Tannenberg 

 

B.: Günter Janzen 

      Fasenenweg 6 

      21737 Wischhafen 

          Handy: 0160 5782364  



 

 

Dressurbetonte Fohlen jüngere Abt. 
Notizen 

 

53 Hengst  F 20.5.2014 

v. Sir Winston   

Mutter:   v. Rotspon/Wenzel 

 

B.: Steffen Brunckhorst 

       

       Selsingen 

          Handy: 0152 22899625   

 

54 Stute  B 21.5.2014 

v. Sarotti Mokka Sahne   

Mutter: River Girl  v. River Side/Walt Disney I 

 

B.: Hans- Heinrich von Bargen 

      Norderende 30 

      21782 Bülkau 

          Handy: 0172 1825676   

 

55 Stute  B 23.5.2014 

v. Herzensdieb   

Mutter: Ronda  v. Rotspon/Wolkenstein II 

 

B.: Hartwig Stuckenbrock 

      Am Fasanenhof 4 

      31855 Aeizen 

            



 

 

Dressurbetonte Fohlen jüngere Abt. 
Notizen 

 

56 Hengst  DB 26.5.2014 

v. Sarotti Mokka Sahne   

Mutter: Rascali  v. Rotspon/ 

 

B.: Steffen Winzerling 

      Altenflut 20 

      21781 Cadenberge 

          Handy: 0174 8947233   

 

57 Hengst  R 27.5.2014 

v. Fürst Nymphenburg   

Mutter:   v. Matcho AA/Pik König 

 

B.: Carmen u. Dirk Kind 

      Lanstr. 9b 

       Osten-Isensee 

          Handy: 0176 61995942   

 

58 Stute  DB 28.5.2014 

v. Dr. Watson   

Mutter: Soraya  v. Scolari/Espri 

 

B.: Hans Heinrich Plate 

      Hof Schodenbüttel 1 

      21762 Otterndorf 

          Handy: 0177 8010140  

 



 

Besitzerverzeichnis           Kopf-Nr. 

 

Bargen, Hans- Heinrich von Norderende 30, 21782 Bülkau 54 

Blohm GbR Oppeln 52, 21789 Wingst 35, 46 

Böhmke, Waltraud Bahrdorf 24, 21785 Belum 11, 18 

Böttcher, Ilka Oberenden 4c, 21769 Lamstedt 13 

Brunckhorst, Steffen ,  Selsingen 53 

Eustermann, Ingrid Varrelner Dorfstr. 6, 21770 Mittelstenahe 51 

Fecht, Bernd v. d. Schwarzenmoor 11, 21787 Oberndorf 14 

Fecht-Ehlers, Peter v. d. Osterende 2, 21785 Belum 2 

Föge, Thorsten Dobrock 94, 21789 Wingst 8 

Fuchs, Antje Dingwörden 19, 21784 Geversdorf 26 

Gäthke, Wilhelm Kleines Wegfährels 21, 21756 Osten 9 

Heinsohn, Erika Alte Schulstr. 2, 21756 Osten 39 

Holten, Henning v. Theissbrüggenstr. 26, 21706 Drochtersen 12, 16 

Janzen, Günter Fasenenweg 6, 21737 Wischhafen 28, 37, 52 

Kamps, Brigitte Altenbrucher Landstr. 26, 27478 Altenbruch 40 

Keßler, Peter Lüdingwortherstr. 123, 27478 Cuxhaven 4 

Kind, Carmen u. Dirk Lanstr. 9b,  Osten-Isensee 57 

Klar, Dr. Malte Graf-Staufenberg-Ring 48, 61350 Bad Homburg 41 

Kossen, Dr. med J. Scharnstedter Weg 64, 27637 Nordholz 17, 47 

Lemkau, Hans Heinrich Bullenwinkel 2, 21781 Cadenberge 42 

Mahler, Kerstin u. Nicole Uhlenkamp 1, 21785 Neuhaus 1 

Mahler, Peter Uhlenkamp 1, 21785 Neuhaus 3, 46 

Maute, Ulrike Osterstr. 17, 21775 Ihlienworth 15 

Meer, Jos v. d. Bahnhofstr. 4, 21762 Otterndorf 48 

Merkel, Herbert Balkseestr. 49, 21789 Wingst 6 

Meyer, Claudia u. Rolf Wassermühle 40, 21789 Wingst 34 

Meyer, Dietrich Marschstr. 3, 27624 Köhlen 30 

Meyer, Günther Osterende 40 a, 27478 Lüdingworth 25 

Meyer, Kirsten Zollbaum 6, 21787 Oberndorf 38 

Plate, Hans Heinrich Hof Schodenbüttel 1, 21762 Otterndorf 19, 58 

Plate, Wienke Hof Schodenbüttel 1, 21762 Otterndorf 32 

Saborowski, Heinz Strassdeich, 21775 Ihlienworth 7 

Seebeck, Erik Cuxhavener Landstr. 2, 21762 Otterndorf 31 

Strohsahl, Werner Dorfstr. 5, 21763 Neuenkirchen 45 

Struwe, Karsten Seemoor 5, 21727 Estorf 43 

Stuckenbrock, Hartwig Am Fasanenhof 4, 31855 Aeizen 55 

Tetzlaff, Eckhard Hasenbeckallee 33, 21789 Wingst 5 

Vogel, Christiane ,  Beizen 50 



 

Besitzerverzeichnis           Kopf-Nr. 

 

Wichers, Andreas Altenbrucher Landstr. 19, 27478 Cuxhaven 29 

Wichers, Hauke Voigtding 9, 21789 Wingst 10 

Wichers, Uwe Voigtding 9, 21789 Wingst 27 

Winzerling, Steffen Altenflut 20, 21781 Cadenberge 56 

Wisch, Thekla Landstr. 16, 21762 Otterndorf 44 

ZG Böhack,  Heerstr., 27478 Altenbruch 36 

ZG Schulz u. Ossenbrügge Neuerweg 13, 25489 Haselau 33 
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